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Verksamhetsberättelse 
Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklubben 2016 
 
Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklubben är rasklubben som representerar de hundägare som valt 
tollaren, Nova Scotia Duck Tolling Retrievern, som sin ras. Klubben, som vanligtvis benämns 
Tollarklubben, ingår som medlemsorganisation i specialklubben SSRK (Svenska Spaniel och 
Retrieverklubben). Klubben är öppen för svenska och utländska medlemmar.  
 
Klubben hade 1391 medlemmar den 31 december 2016, vilket är en ökning med 33 medlemmar 
jämfört med 2015 (1358). Dessförinnan hade Tollarklubben 1342 medlemmar vid utgången av 2014 
samt 1369 medlemmar vid utgången av 2013.  
 
Klubbmötet avhölls den 12 mars 20165 på Scandic Upplands Väsby.  
 
Styrelsen har under det gångna året sett ut på följande sätt:  
 
Ledamöter  
Mats Viker, Bromma, ordförande  
Carina Boijertz, Höör, kassör och vice ordförande 
Åsa Roosqvist, Sjöbo, sekreterare  
Therese Knutsson, Hjäsås, avelsansvarig  
Mats Gunnarsson, Mönsterås, jaktansvarig  
Marina Johnsson, Vendelsö, mentalitet- och funktionsansvarig  
Debbie Hansson, Vendelsö, Info & PR-ansvarig 
 
Suppleanter  
Helena Näslund, Åkers styckebruk, RAS-ansvarig  
Gunliz Bengtsson, Laholm, aktivitets- och medlemsansvarig  
Per Wigforss, Hurva, exteriöransvarig  
 
 
Klubbarbetet  
Styrelsen har förutom det konstituerande mötet i samband med klubbmötet haft tolv stycken 
protokollförda styrelsemöten under året. Nio av dessa har varit telefonmöten.  
 
2016 har löpande medlemsfrågor av olika karaktär behandlats.  
 
Under året har välkomstbrev till nya medlemmar skickats ut. Det har också förevarit kommunikation 
med medlemmar via mail och via klubbens Facebooksida.  
 
Under andra halvåret har klubben vid två tillfällen skickat ut avelsinformation till samtliga uppfödare av 
Tollare. 
 
Under 2016 har aktivitetsgrupperna runt om i Sverige varit aktiva på olika nivåer. De flesta 
aktivitetsgrupper anordnar träffar med olika intervall för medlemmarna. Träffarna har olika innehåll allt 
från stadsvandringar till jaktträning.  
 
Guldapporten, priset som lyfter fram någon av våra eldsjälar, tilldelades 2016 Johanna Järnegren med 
motiveringen ” För att med ett stort personligt engagemang för rasens bästa helhjärtat deltagit i 
framtagandet av ett nytt viktigt gentest och forskningsunderlag för sjukdomen Degenerativ 
Encefalopati.”  
 
Tollarklubben har under året deltagit med rasmonter på MyDog i Göteborg samt Stockholms 
hundmässa.  Intresset för rasen är stort och frågorna många. Styrelsen har haft ambitionen att delta 
med rasmonter i samband med utställning och/eller jaktmässor i såväl Södra som norra delen av 
Sverige, men eftersom de tilltänkta arrangemange haft alldeles för höga kostnader för rasmonter har 
det inte genomförts. 
 



Styrelsen har under året beslutat att stänga ned klubben BPH-bana i Märsta och överlåta den till en 
Brukshundsklubb. Skälet var att det inte fanns någon frivillig som kunde åta sig den tunga 
administrationen kring BPH-banan. 
 
Styrelsen har under hösten 2016 genomfört en genomlysning av strategier och mål i klubbens RAS-
dokument. 
 
Under Tollarspecialen genomfördes en frivillig mätning av hundarnas mankhöjd. Denna mätning 
kommer att följas upp av nya mätningar med några års mellanrum. 
 
Under andra halvåret har klubben genomfört en genomgripande hälsoenkät där svar inkommit 
avseende ca 530 hundar.  
 
Styrelsen har under andra halvåret vid två tillfällen skickat ut brev till alla uppfödare med information 
om avel och hälsa för rasen. 
 
Under 2016 har Tollarklubben fyllt 30 år. Detta har uppmärksammats dels i klubbens tidning Tollaren 
och dels vid Tollarspecialen då deltagarna fick ett nyckelband. 
 
Under 2016 har Tollarklubben slutit samarbetsavtal med Agria, Dummies.se och Arrak Outdoor. 
Dessa samarbetsavtal medför sponsorintäkter till klubben i form av ekonomiska medel och produkter. 
Med Agria finns också möjlighet till informationsutbyte avseende hälsofrågor. 
 
Tollarklubben har under hösten 2016 skickat brev till SSRK, med fråga om varför nytt regelverk för C-
prov (Working Test) beslutats utan demokratisk förankring i SSRK-organisationen, samt begärt att 
detta regelverk skrivs om med förankring i samtliga rasklubbar och avdelningar. SSRK besvarade inte 
dessa brev förrän i början av januari, med ett tämligen luddigt och ofullständigt svar.  
 
 
Ekonomi  
Klubben har en bra ekonomi och hade vid årets slut ca 490.000:- kronor på banken. 
 
Resultatet för 2016 blev betydligt bättre än budget och även föregående år. Budgeten för 2016 visade 
på ett överskott med 6.000 kr. Utfallet för 2016 blev ett överskott, men 17.052 kr. Det ska i det 
avseende noteras att det även gjorts en nedskrivning av Tollarbutikens lager med 14.287 kr vilket inte 
var budgeterat.  
 
Intäkterna ligger högre i jämförelse med klubbens budget för 2016, främst beroende på att 
medlemsavgifterna höjdes till år 2016 samt att antalet medlemmar fortsätter att öka. 
Medlemsintäkterna har ökat med drygt 46.000 jämfört med föregående år, mest beroende på beslutat 
höjning av medlemsavgifterna från 2016-01-01.  
 
Intäkterna för BPH har minskat eftersom klubben under 2016 lagt ned BPH-banan i Märsta. BPH-
banan visar tyvärr ett underskott, beroende på att klubben debiterades kostnader för t.ex. markhyra 
och stamboksavgifter som avsåg föregående år.  
 
Tollarspecialen fick en stark ökning av anmälda hundar vilket innebar ett överskott, större än 
budgeterat. 
 
I utgifterna för 2016 ligger kostnad för tryckning av fem nummer av Tollaren. Det beror på byte av 
tryckeri, som fakturerat tryckningen av decembernumret i december 2016. Tidigare fakturerades 
denna tryckning i januari året efter.  
 
 
De största enstaka kostnadsposterna avser tidningen Tollaren, Klubbmötet och klubbstyrelsens arbete 
(resor och logi vid fysiska möten).  
 
 
 
 
 



Tollarspecialen 
Vår stora rasspecial, Tollarspecialen, hölls i år den 4-7 augusti i Forsvik. Totalt var 539 hundar 
anmälda.     
 
Vid utställningen som samlade hela 399 anmälda hundar fanns hela 42 st championhundar på plats, 
till exteriördomarnas stora förtjusning. 
 
Antal anmälda i respektiver gren 2016 
Utställning 399 
WT 119 
TJP 200 
Prova på 36 
Lydnad 72 
Agility 78 
 
Totalt antal anmälda hundar på Tollarspecialen 
2008 349 
2009 295 
2010 366 
2011 415 
2012 403 
2013 447 
2014 460 
2015 492 
2016 539 
 
Förutom de svenska deltagarna fanns även deltagande ekipage från Norge, Finland, Danmark, 
Tyskland, Polen, Schweiz, Belgien, Tjeckien och Holland vilket visar på ett jättestort intresse för vår 
Tollarspecial. Vi hade dessutom besök av uppfödare ända från USA. 
 
BIS: SE U (u) Ch NO UCh DK U ch NORD UCh SE VCH EUW J-15 NORD JV 15 West Coast Tollers 
Geisha, Alva Bryngelsson 
BIM: NORD JV-15 RLD N Svensdotters Oslagbara Obelix, Linda Andersson 
Tollarmästare: SE UCH NO UCH Aktiviva´s Protos D´Nash ”Kenzo”, Marina Johnsson  
Juniortollarmästare: Rödtottarnas Sjöguld, Jennie WeiménJärfälla    
Lydnadstollare: LPII LPIII Krokasmedens Å-Lewis, Martina Svensson 
Agilitytollare: Mountain Toller´s Darmio Mila, Marthe Sørby 
Viltspårstollare: N VCH SE VCH FI VCH NORD VCH DK VCH NUCH SE U(u)CH NMB-13 
Vildandens Humle av Tingcha ”Remus”, Johanna Järnegren och Henrik Jensen 
Tollingjaktprovsmeriterade: SE J(T)CH River Fox Ganti Quebec Af Gine ”Quebec”, Sverker 
Haraldsson 
Jaktprovsmeriterade: SE J(T)CH SE LCH SE UCH SE VCH Agrosofens Fiinslip, Liselott Johansson,  

Utvecklingen av Specialenorganisation har fortsatt under året. Arrangemanget är så pass stor att det 
ska finnas en grundorganisation som kan hålla samman arrangemanget tillsammans med frivilliga i en 
lokal organisation för respektive år. Organisationen av Tollarspecialen diskuteras på varje 
styrelsemöte. En utvärdering av 2016 års Tollarspecial gjordes i Forsvik i november, med lokala oh 
centrala representanter. 
 
 
Lagkampen 
Den populära Lagkampen arrangerades 2016 av Hallandstollarna i Åkulla. Åtta lag tävlade och vann 
gjorde Tollare i Väst (Bohus Bataljon).  
 
 
 
 
 
 
 
 



Utställning  
Under 2016 fanns det 68 olika tillfällen att ställa ut sin tollare, 25 internationella och 43 nationella 
utställningar. Totalt gjordes 1051 (1125 år 2015) bedömningar av Tollare (473 hanar, 578 tikar), 69% 
belönades med Excellent och 25% med Very Good. 3 hundar fick KEP och 0 fick disqualified. Det 
varierade mellan 1 och 46 Tollare per utställning. Totalt har andelen utställda tollare minskat med 
knappt 7% jämfört med föregående år. På Tollarspecialen ökade däremot antalet utställda tollare och 
totalt ställdes 399 tollare ut. Tyvärr fick 3 tollare betyget disqualified på utställningen varav 2 
rapporterades till SKK. 
 
På årets första utställning, MyDog, i Göteborg den 7:e och 8:e januari ställdes 25 respektive 19 tollare 
ut. På torsdagen blev SE UCH SE VCH Riverbreeze Dream Team Kiowa BIR och BIM blev C.I.E. DK 
UCH PL CH SE U(U)CH Canagold’s Lamborghini Aventador för domaren Börje Johansson. På 
fredagen placerade domaren Gunnar Nyman återigen SE UCH SE VCH Riverbreeze Dream Team 
Kiowa som BIR medan Lövmosen’s Red Eleanor blev BIM.  
 
Årets största utställning, Stockholms Hundmässa, var den 3 december. Där deltog 46 tollare och 
dömde gjorde Tapio Eerola. Som BIR och Svensk vinnare 2016 utsågs LT CH SE U(U)CH SE V-16 
Aitoc’s Avon Esta Est Kiara. BIM och Svensk vinnare blev SE JV-15 SE U(U)CH SE V-16 Rus N’ Riv 
Tråpid Love Struck Twice.  
 
Under 2016 var det en svenskägd tollare som lyckades bli både Dansk, Norsk och Nordisk vinnare – 
C.I.E. DK V-14 DK V-16 NO V-13 NO v-16  NORD UCH NORD V-16 VDH CH Tollergrenda’s 
Outstanding Chance. 
 
Under 2016 har antalet examinatorer/aspirantdomare utökats med Ann-Christin Johansson och Karl-
Erik Johansson. 
 
 
 
Utbildning 
Ett utbildningstillfälle har hållits under 2016. I samband med klubbmötet i mars höll Sophie van 
Mervenne en föreläsning om neurologiska sjukdomar.  
 
 
 
Information  
Vår klubbtidning Tollaren har utkommit med fyra nummer. Redaktör är Mia Eriksson. Fia Björklund har 
arbetat med tidningens layout och redigering. I redaktionen ingår även Ellinor Leigold och Mikaela 
Gröndahl. Under året har klubben bytt tryckeri för Tollaren och därmed minskat tryckerikostnaden. 
  
Klubbens hemsida www.tollarklubben.se är en välbesökt informationskälla på Internet. Under året 
byttes webmaster, från Anette Björgell som skött hemsidan under 10 år till Susanne Wiker. 
 
Rasinformationen har under året skötts av Ingrid Larsson och Catarina Söderlind.  
 
 
 
 
Avel och uppfödning 2016 
Under 2016 registrerades 299 tollare (405 st år 2015), 151 tikar (0 importer) och 146 hanar (2 
importer). Antalet registrerade tollare är färre än genomsnittet de senaste 10 åren (377 st/år). I 
genomsnitt under den sista 10 års perioden har det fötts  62 kullar om året. 2016 föddes det 52 kullar 
(67 st år 2015) och till dessa användes 51 (67) tikar och 41 (54) olika hanar. En hanhund fick under 
2016 3 kullar. 8 hanhundar hade 2 kullar under året. Övriga hanhundar användes till en kull under 
2016.  
 
52 kullar (av 52) har en moder som är över 24 månader när kullen föds. 
52 kullar (av 52) har en fader som är över 24 månader när kullen föds. 



Den genomsnittliga inavelsgraden är fortsatt låg och var under 2016 0,7 % (0,7% år 2015), den lägsta 
siffran i rasens historia (enligt SKKs registreringsstatistik 1990 – 2015). Den senaste tioårsperioden 
ligger genomsnittet på 1,0 %.  

Den genomsnittliga kullstorleken var 5,71 (5,79 år 2015) valpar, med en variation mellan 1 till 11 
valpar/kull. Genomsnittet av valpar/kull är bland de lägsta som uppmäts (1990 – 2016), och har även 
förekommit 1999 och 2006. Då både inavelsgraden är den lägsta uppmätta och kullstorleken minskat 
de sista fyra åren, är detta något som vi måste vara observanta på och fortsätta att följa upp (för 
jämförelse: inavelsgraden under de sista fyra åren har legat mellan 0,7 – 1,0).   

Totalt höftledsröntgades 277 hundar under 2016 (258 st år 2015 och 245 st år 2014), 77,9% var UA 
(131 med grad A och 85 med grad B). Av de 22,1% som hade höftledsfel hade 50 grad C, 10 grad D, 
1 grad E. Av de tollare som föddes under 2015 har hittills 139 röntgats dvs 37 %. Snittåldern vid 
röntgen var 16 månader. Av dessa var 112 fria (= 80,5 %. 67 grad A och 45 grad B) och 27 hade 
anmärkningar på höftlederna (= 19,5 %. 23 grad C och 4 grad D).  

Jämförelse mellan årskullarna (baserat på hundens födelseår) :  
2010 - 87,2 % fria höfter (HD grad A eller HD grad B) 
2011 - 91,3 % fria höfter (HD grad A eller HD grad B) 
2012 - 86,7 % fria höfter (HD grad A eller HD grad B) 
2013 - 84,9 % fria höfter (HD grad A eller HD grad B) 
2014 - 80,2% fria höfter (HD grad A eller HD grad B) 
2015 - 80,6 % fria höfter (HD grad A eller HD grad B) 
 
Jämförelse mellan HD röntgade hundar för åren:  
2010 - 85,6% röntgades med HD grad A eller HD grad B 
2011 - 87,5 % röntgades med HD grad A eller HD grad B 
2012 - 88,9 % röntgades med HD grad A eller HD grad B 
2013 - 88,0 % röntgades med HD grad A eller HD grad B 
2014 - 83,3% röntgades med HD grad A eller HD grad B 
2015 - 83,0 % röntgades med HD grad A eller HD grad B 
2016 - 77,9 % röntgades med HD grad A eller HD grad B 
 
Under 2016 har Tollarna fått tillgång till ett nytt avelsverktyg i form av HD-index. HD-index är en 
skattning av individens avelsvärde avseende HD. HD-index tar hänsyn till hela individens familj, och 
inte enbart själv individens screenade HD-resultat. Detta nya avelsverktyg hoppas vi på sikt skall 
kunna ge Tollarna en bättre Höftledshälsa. I dagsläget är SKKs rekommendation att HD-index för en 
tilltänkt kombination bör ligga på 100 eller däröver. Rasens medelvärde för HD-index (beräknat på 
åren 2000 – 2015) ligger idag på 100.  
 
Så här har 2016 års kombinationer sett ut avseende HD-index & HD status:  
35 kullar av 52 har index på 100 eller över  
10 kullar av 52 har index på 95 - 99  
4 kullar av 52 har index under 95  
3 kullar saknar index vid parningstillfället 
 
50 kullar av 52 har föräldradjur med HD grad A eller HD grad B  
1 kull av 52 har föräldradjur med HD grad C eller HD grad D 
1 kull av 52 har en förälder med känd HD status, där partnern ej har någon känd HD status registrerat 
hos SKK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
HD-Index för årskullar födda 2011 – 2015 
 

Diagnos Antal (andel) undersökta 
Medelvärde 

HD-index 

HD A 409 (57,5 %) 107 

HD B 211 (29,7 %) 95 

HD C 69 (9,7 %) 88 

HD D 21 (3,0 %) 82 

HD E 1 (0,1 %) 82 

Totalt antal undersökta   711 
  

Antal födda 1 797 
  

 
Totalt armbågsröntgades 268 Tollare under 2016 (248 st år 2015). 253 var ua (94,4%), 7 ED grad 1 
(2,6%), 4 ED grad 2 (1,5%) och 4 ED grad 3 (1,5%). Av de tollare som föddes under 2015 har hittills 
159 röntgats dvs 41,8%. Snittåldern för röntgen 16 månader. Av dessa var 150 fria (94,3%), 5 hade 
ED grad 1 (3,1%), 2 hade ED grad 2 (1,2%). och 2 hade ED grad 3 (1,2%). Av de röntgade hundar 
under 2016, så visade fyra individer på ED grad 3, individerna har olika födelseår och är alltså spridda 
mellan åren 2014 och 2015. En av dessa är opererad för FCP. Av de fyra hundar som har ED grad 2, 
är två födda 2015 och en född 2012 och en 2014. Av dessa är en opererad för FCP. 
 
En tollare har undersöktes för Patellaluxation och befanns med medialt grad 1. 
 
152 ögonlysningar utfördes under 2016 (149 st år 2015), 137 av dessa var UA (90,1%). 9 av dessa 
hundar hade distichiasis. 
 
En Tollare har fått diagnosen Lindrig RD/Näthinneveck.  
En Tollare har fått diagnosen Katarakt partiell cortex främre, lindrig. Ej ärftlig.  
En Tollare har fått diagnosen Katarakt, partiell cortex främre, lindrig. Ärftlighet kan f.n. ej bedömas.  
En Tollare har fått diagnosen Katarakt, partiell cortex främre, måttlig. Ärftlighet kan f.n. ej bedömas.  
En Tollare har fått diagnosen Katarakt, partiell cortex, BPK, lindrig, Ärftlig. 
En Tollare har fått diagnosen Katarakt, partiell cortex, BPK, måttlig. Ärftlig.  
 
Av de två sistnämnda med BPK (Bakre Polär Katarakt), så har den Tollaren med diangosen Lindrig 
gått i avel, den andra med diagnos BPK måttlig, är ett känt fall sen tidigare, då lyst med lindrig BPK, 
och har ej gått i avel.  

32 hundar (30 st år 2015) testades under året hos Optigen avseende PRA-prcd, 24 var fria (A) och 8 
var anlagsbärare (B). 108 hundar registrerades som hereditärt fria under året. Sedan resultaten börja 
registreras officiellt hos SKK har totalt 433 Tollare testats hos Optigen, 283 har varit fria (A), 138 har 
varit anlagsbärare (B) och 12 har varit sjuka (C). Totalt har 874 hundar registrerats som hereditärt fria.  
 
Forskningsprojektet hos SLU om Tollarsjuka fortskrider och man behöver fortfarande hjälp med prover 
från tollare som diagnosticerats med Tollarsjuka och är i det akuta stadiet av sjukdomen (innan 
behandling).  

Hundar med den reumatiska varianten av tollarsjuka är ofta ANA-testade positivt, dvs de har också 
nukleära antikroppar. Det är viktigt att påpeka att själva ANA-testet bara visar ifall hunden är sjuk vid 
provtillfället – en ANA-negativ hund kan alltså drabbas av tollarsjuka senare i livet. Sjuka hundar kan 
även vara ANA-negativa. Detta testresultat kan alltså aldrig användas som en friskrivning av en hund.  

DEN - Degenerative Encefalopati   
38 kullar av 52 under 2016 har två föräldrar med känd DEN status.  
4 kullar av 52 har en förälder med känd DEN status. 
9 kullar av 52 har ingen förälder med känd DEN status. 
Klubben rekommenderar att samtliga avelsdjur skall DNA-testas innan avel och att tollare som är 
carrier endast används i avel om andra parten är Normal/clear. Affected/At risk får ej användas i avel.  
 
 



 
Funktion och mentalitet  
2016 genomfördes 45 stycken Funktionsbeskrivningar Retriever med tollare (30 st år 2015 och 25 st 
år 2014) stycken var Tollare.  
 
Antalet hundar som deltog i mentalbeskrivning under 2016 var 37 stycken (42 st år 2015 och 43 st 
2014), 22 hanar och 15 tikar.  
 
Under 2016 beskrevs 137 Tollare (113 st år 2015 och 140 st 2014) i BPH (beteende- och 
Personlighetsbeskrivning Hund) med skott, varav 66 hanar och 71 Tikar. 1 hund bröts av beskrivaren. 
1 hund (tik) var danskregistrerad. 
 
 
Sammanställning Funktionsbeskrivning Retriever 2016  
Antal beskrivna hundar: 373 st (267 st år 2015 och 166 st 2014) 
Fördelning raser: 
 

Ras 
Antal 
2014 

Antal 
2015 

Antal 
2016 

Antal 
totalt 

Procent 
 

GOLDEN RETRIEVER  93 134 139 366 45,4% 

FLATCOATED RETRIEVER 9 64 86 159 19,7% 

LABRADOR RETRIEVER  28 27 80 135 16,7% 

NOVA SCOTIA DUCK TOLLING RETRIEVER 30 25 46 101 12,5% 

CURLY COATED RETRIEVER 5 17 20 42 5,2% 

CHESAPEAKE BAY RETRIEVER 1 0 2 3 0,4% 

 
Antal 166 267 373 806 100,0% 

 
 
 
 
  



Jakt  
Under verksamhetsåret 2016 har Svenska Tollarklubben anordnat Tollingjaktprov i nybörjarklass, 
öppenklass och elitklass under Tollarspecialen i Karlsborg, Västra Götalands län 4-6/8. Antalet 
startande ökade med 27 hundar jämfört med 2015 och uppgick totalt till 160 st (133 st år 2014 och 
119 st år 2013). Vid Tollarspecialen deltog dessutom deltog ytterligare 36 st hundar i ett s.k. ”prova-
på-tollingjaktprov”, samt 120 hundar i ett Arbetsprov (som hade samma upplägg som tidigare års 
Working Test). Sammantaget var hela 355 hundar anmälda för någon form av jaktlig prövning under 
2016 års Tollarspecial vilket är ett fantastiskt antal. 
Domare var Sverker Haraldsson, Gunnar Petersson, Curt Lundström, Monica Andersson samt Bo 
Ferm. 
 
Antal startande hundar var enligt följande:  
 

� Nkl 98 st (22 st 1:a pris, 12 st 2:a pris, 22 st 3:e pris, 42 st 0 pris)  
� Ökl 44 st (2 st 1:a pris,7 st 2:a pris, 10 st 3:e pris, 25 st 0 pris)  
� Ekl 18 st (6 st 1:a pris, 3 st 2:a pris, 5 st 3:e pris, 4 st 0 pris)  

 
Tollarmästare 2016 blev SE UCH NO UCH Aktiviva´s Protos D´Nash ”Kenzo”, Marina Johnsson  
JuniorTollarmästare 2016 blev Rödtottarnas Sjöguld, Jennie Weimén.  
 
 
Statistik på Specialens officiella Tollingjaktprov 2010-2016 
 
 Prov Antal 

starter 
Nkl Ökl Ekl 0:or 3:or 2:or 1:or % 

pris 
% 

1:or 
2010 Kolmården 

22/7 
76 49 27 - 33 10 12 21 56,6 27,6 

2011 Sälen 4/8 78 43 35 - 31 16 18 13 60,3 16,7 
2012 Öland 

10/8 
86 48 23 15 56 10 9 11 34,9 12,8 

2013 Skåne mitt 
2/8 

112 55 45 12 70 19 12 11 37,5 9,8 

2014 Hishult 1/8 119 68 30 21 58 30 13 18 51,3 15,1 
2015 Sälen 2/8 133 83 34 16 41 14 11 17 31,6 12,8 
2916 Forsvik 4-

6/8 
160 98 44 18 71 37 19 30 55,6 18,8 

 
 

SSRK   

Under 2016 har 5 st praktiska Tollingjaktprov hållits i SSRK:s regi vilket resulterade i 4 st nya 
Tollingjaktprovschampions,  
 

� LPI LPII SE UCH FDI SE J(T)CH RLD N&F&A&M HTM I&II Arbetsviljans Hallongrotta 
"Vessla", Förare Anna Fredriksson  

� SE VCH SE UCH SE J(T)CH Fägrings Salty Chinook "Chino", Förare Therese Johansson  
� SE VCH SE J(T)CH West Coast Tollers Vackre Frej "Lukas", Förare Petronella Lindholm  
� SE J(T)CH Quatermain vom Lech-Toller Nest "Ares", Förare Michaela Hoffmann  

 
Därmed har nu 9 st tollare med sina förare blivit svenska tollingjaktchampions (SE J(t)CH). 

Ytterligare ett praktiskt Tollingjaktprov genomfördes under hösten 2016, men kunde inte slutföras på 
grund av avsaknad av vilt. 

 

 

 



SSRK har även arrangerat följande Tollingjaktprov under 2016: 

  Nkl Ökl Ekl 
9 April SSRK Södra 5 3 3 
10 April SSRK Södra 3 1  
16 April SSRK Västra 3 2 5 
17 April SSRK Västra 2 2 5 
1 Maj SSRK 

Östergötland 
6 4  

7 Maj SSRK Östra 5 3  
8 Maj SSRK Östra 3  3 
28 Maj SSRK Värmland 8 5  
29 Maj SSRK Värmland 7 4  
29 Juli SSRK 

Gävleborg 
5 10  

30 Juli SSRK 
Gävleborg 

13  12 

31 Juli SSRK 
Gävleborg 

9 10 9 

28 Augusti SSRK 
Västerbotten 

4 2  

17 September SSRK Småland 10 2  
18 September SSRK Småland  4 4 
24 September SSRK Västra 6  6 
24 September SSRK Dalarna 8 8  
1 Oktober SSRK 

Bergslagen 
8 7  

2 Oktober SSRK 
Bergslagen 

11  3 

9 Oktober SSRK Östra 7 7  
15 Oktober SSRK Södra  7 5 
16 Oktober SSRK Södra  7 5 
22 Oktober SSRK Södra 11   
 
 
En ökning med 3 prov. Totalt 24 prov under 2016. Under 2015 genomfördes 21 prov, 2014 20 prov 
2014 och 2013 18 prov 2013 (exkl. Tollarspecialen och praktiska prov). 

Totalt gjordes 442 starter av 212 st olika hundar. 88 av dessa hundar gjorde under året sin första start. 

Hela 160 starter gjordes på Tollarspecialen. Närmare ett femtital av de startande hundarna kom från 
andra länder (Tyskland, Finland, Norge, Danmark, Holland, Belgien, samt för första gången startande 
för Tjeckien). Tyska, belgiska, norska och danska hundar har även startat på flera av avdelningarna 
arrangerade prov. 

43 st nybörjarhundar kvalificerade sig under året till Ökl. I Öppenklass tog 5 hundar steget upp till Ekl 
genom att ta sitt andra 1:a pris. Två av dem hann också med att starta i Ekl, och en av dem erövrade 
ett 1:a pris även i den högsta klassen. Sammanlagt har vid årets utgång 60 hundar möjlighet att starta 
i Ekl. 

 

 

 

 

 



Starter inklusive Specialen 
 Antal 

hundar 
Nkl Ökl Ekl Tot 0:or 3:or 2:or 1:or % 

Pris 
% 

1:or 
2013 161 140 126 58 324 144 72 54 54 55,6 16,7 
2014 166 154 131 61 346 156 73 49 68 54,9 19,7 
2015 187 193 135 57 388 180 68 60 80 53,6 20,6 
2016 212 236 128 78 442 200 81 72 89 54,8 20,1 
 
 
Sedan starten av officiella Tollingjaktprov 2007 kan vi med glädje konstatera att antalet hundar som 
startar och antalet starter på prov fortsätter att öka.  
 
Starter per klass 2007-2016 
 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
Nkl 39 56 35 109 113 107 140 154 193 236 
Ökl 16 26 27 63 85 81 126 131 135 128 
Ekl      49 58 61 57 78 
Praktiskt       2 4 3 6 
 

 

 

 

Utbildning av domare 
Under året har tio domare tjänstgjort vid tollingjaktprov – flest tjänstgöringar hade Sverker Haraldsson 
(148 hundar), Kurt Lundström (68 hundar), Bo Ferm (61 hundar) och Gunnar Petersson (59 hundar). 
 
Under året har Marie Kinder och Anne Karlström auktoriserats som tollingjaktdomare, med Bo Ferm 
resp Gunnar Petersson som uppskattade mentorer. 
 
 
Regelrevidering 
De nya jaktprovsreglerna för tollingjaktprov 2017-2021 har fastställts av SKK. Relativt få förändringar 
är gjorda, och de viktigaste är ett större fokus på markering och dirigering och ett minskat fokus på 
omfattande sökarbeten. Dessutom har lottningsreglerna flyttas ut från regelverket och läggs i RoA. 
 
SSRK fastställde i februari 2016 en fullständig omarbetning av Anvisningarna, där fokus bl.a. läggs på 
att hundförare och jaktligt intresserade ska få en tydlig bild av vad den jaktliga prövningen innebär och 
innehåller. 
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B-Prov  
Under 2016 har antalet Tollare som startar på B-prov vari stabilt. Dock en ökning i hundar till pris. 

 Antal 
starter 

Nkl Ökl Ekl 0:or 3:or 2:or 1:or % 
Pris 

% 
1:or 

2013 24 15 8 1 10 6 5 3 58,3 12,5 
2014 39 22 17 0 20 9 7 3 48,7 7,7 
2015 31 20 7 4 15 9 2 6 54,8 19,4 
2016 31 13 14 4 9 7 8 7 70,9 31,8 
 
 
 
 
Övrigt  
De aktiviteter som beskrivs ovan i verksamhetsberättelsen ligger alla i linje med klubbens strategier för 
rasens bevarande (beskrivna i RAS-dokumentet) och klubbens långtids- och verksamhetsplan. 
Styrelsen har som uppgift att tillsätta resurser till klubbens centrala insatser vad gäller information, 
utbildning, anordnande av tävlingar etc, men sedan sker den konkreta verksamheten med 
medlemmarnas egen vilja och arbetsinsatser. Styrelsen vill här tacka alla medlemmar och andra som 
bidragit till ett positivt år för Tollarklubben! 
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